

Sprawozdanie
z międzysesyjnej działalności Zarządu Powiatu
w okresie od 22 października 2021r. do 28 listopada 2021r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 7 posiedzeń.

Pierwsze posiedzenie odbyło się **28 października 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania powiatu z zakresu pomocy społecznej. Konkurs ofert dotyczy prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnych intelektualnie oraz dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych na terenie miasta Nidzica. Termin składania ofert upływa dnia 18 listopada 2021 r.
2. powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych Powiatu Nidzickiego z zakresu pomocy społecznej w roku 2021. W celu opiniowania złożonych ofert powołano komisję konkursową w składzie: Marcin Paliński – Członek zarządu – Przewodniczący, Paweł Przybyłek – Członek zarządu – Zastępca Przewodniczącego; Zbigniew Wernik – członek zarządu – Członek Komisji; Jerzy Grabowski – Członek Komisji – Przewodniczący Rejonowego Oddziału w Nidzicy Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów; Teresa Kańczykowska – Członek Komisji – członek nadzwyczajny Polskiego Związku Niewidomych w Nidzicy.
3. zatwierdzenia wzoru karty do głosowania w ramach budżetu obywatelskiego powiatu nidzickiego w 2022 roku. Każdy mieszkaniec gminy może w terminie od 02 listopada 2021 r. do 18 listopada 2021 r. oddać jedną kartę do głosowania na jedną z propozycji zadań przyjętych do poddania konsultacjom społecznym z terenu gminy, której jest mieszkańcem.
4. ustalenia ostatecznej listy propozycji zadań do poddania konsultacjom społecznym. Lokalizacja realizacji zadań: Gmina Janowiec Kościelny/Iwany – „Wsparcie imprezy „Pierwszy Powiatowy bieg przełajowy im. Profesora Ryszarda Juszkiewicza” (propozycja przyjęta), Gmina Janowiec Kościelny/Powierz – „Ogrodzenie i doposażenie terenu rekreacyjnego w m. Powierz gm. Janowiec Kościelny (propozycja przyjęta), Gmina Janowo/Janowo – trwałe oznakowanie miejscowości Janowo (propozycja odrzucona), Gmina Kozłowo/Sarnowo – Bezpieczny strażak (propozycja przyjęta); Gmina Kozłowo/Kozłowo – Bezpieczny strażak (propozycja przyjęta); Gmina Kozłowo/Kozłowo – Prosto i przejrzyste po Gminie Kozłowo i Powiecie Nidzickim (propozycja przyjęta); Gmina Nidzica/Nidzica – Strefy wypoczynku wzdłuż pasa rowerowo – pieszego przy ul. Olsztyńskiej w Nidzicy (propozycja przyjęta); Gmina Nidzica/Nidzica – Propagowanie korzystania z roweru poprzez wystawienie ogólnodostępnych samoobsługowych stacji napraw rowerów (propozycja przyjęta).
5. zmian w budżecie powiatu na 2021 rok zawierający: decyzje Wojewody Warmińsko – Mazurskiego, wnioski Starostwa Powiatowego w Nidzicy, wnioski Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy.

Ponadto, Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Gminy Janowiec Kościelny uchwały Nr XXII/185/2021 z dnia 27 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w północnej części miejscowości Janowiec Kościelny oraz zawiadomieniem o podjęciu przez Radę Gminy Janowiec Kościelny uchwały Nr XXII/186/2021 z dnia 27 września 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części działki położonej w obrębie miejscowości Bielawy.

Dalej, Zarząd wydał pozwolenie na usunięcie 1 drzewa znajdującego się na terenie działki 8/4 położonej w obrębie 5 miasta Nidzica. Przedmiotowe drzewo było częściowo obumarłe i posiadało liczne oznaki chorobotwórcze.

Zarząd zapoznał się również z wyrokiem Sądu Okręgowego w Olsztynie w zakresie zwrotu środków z Projektu "Zintegrowana Informacja Geodezyjna i Kartograficzna Warmii i Mazur w Powiecie Nidzickim. W dniu 29 września 2021r. zapadł wyrok w Sądzie Administracyjnym w Olsztynie, uchylający dwie decyzje Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego odnośnie zwrotu środków w wysokości ponad 60.000,00 zł. w związku z zarzutem, że zostały naruszone przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Poinformowani, że wyrok nie jest ostateczny.

Zapoznano się również z wyrokiem Sądu Okręgowego w Olsztynie odnośnie zwrotu odsetek ustawowych za opóźnienie dla firmy SIGMA TRANSFER - Wykonawcy prac geodezyjnych. Wyrok w powyższej sprawie został przez Sąd podtrzymany na korzyść firmy SIGMA TRANSFER. Zapoznano się również z protokołami z okresowej rocznej kontroli stanu technicznego budynku Powiatu Nidzickiego, tj. budynku, w którym znajduje się siedziba Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz lokalu w budynku nr 58 w Napiwodzie. Stan budynków jest właściwy, są jednak drobne uwagi do obiektu, który jest siedzibą Nadzoru Budowlanego. Dalej, zapoznano się z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Warmińsko -

Mazurskiego odnośnie uchwały Rady Powiatu w Nidzicy, w której wyrażono zgodę na oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Wojewoda Warmińsko-Mazurski uznał, że Rada Powiatu nie jest organem nadzorującym szkołę, tym samym nie jest organem, który powinien wyrażać zgodę na wynajmowanie nieruchomości. W związku z powyższym zgody dla jednostek oświatowych będą wyrażane przez Zarząd Powiatu jako organ właściwy oraz przez Starostę jako organ nadzorujący. Przedstawiono również zawiadomienie i postanowienie Burmistrza Nidzicy o wszczęciu postępowania w sprawie podziału nieruchomości wskutek, którego Powiat Nidzicki nabeędzie grunty pod drogę powiatową w Jabłonce. Dawna obwodnica w miejscowości Jabłonka jest przewidziana w planie jako droga powiatowa, przy podziałach, które są wykonywane na tym obszarze na zlecenie właścicieli, Powiat z mocy prawa nabywa grunty pod drogę, która jest przewidziana w planie. W wyniku tego podziału mamy nabyć grunty o pow. 927m. Następnie przedstawiono zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomość, która została przejęta z mocy prawa przez Powiat Nidzicki na rozbudowę drogi Powiatowej Nr 1613N na odcinku Janowiec - Kołaki - Gołębie - Jabłonowo Dyby. Z mocy prawa Powiat stał się właścicielem nieruchomości o pow. 40m² w miejscowości Janowiec Kościelny, która zgodnie z projektem przewidziana jest pod rozbudowę drogi. W związku z powyższym, poprzedniemu właścicielowi należy się odszkodowanie, zatem zostało wszczęte postępowanie w sprawie ustalenia kwoty odszkodowania. Ustalenie tej kwoty zostało zlecone do ustalenia dla rzeczoznawcy. Przedstawiono

również sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami Powiatu Nidzickiego, poinformowano, że wydano pozwolenie na rozbudowę ul. Rataja w Nidzicy. W ramach inwestycji ma nastąpić przebudowa parkingu przy Ośrodku Zdrowia.

W dalszej części obrad omówiono średnie wynagrodzenia nauczycieli za okres styczeń - wrzesień 2021 r.

Następnie Zarząd jednogłośnie wydał zgodę na wydania upoważnienie dla Dyrektorów:

- a) p. Hanny Cierkowskiej, Bogdana Malinowskiego do programu "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025" - Priorytet 3;
- b) p. Dariusza Wólkiewicza, p. Hanny Cierkowskiej, p. Bożeny Breńskiej do programu "Aktywna tablica na lata 2020-2024";

Drugie posiedzenie odbyło się **02 listopada 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Rozbudowę i przebudowę budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu posesji w tym rozbiórka istniejących garaży i budowa budynku garażowego przy ul. Traugutta 23”. Załącznikiem do niniejszej uchwały jest Specyfikacja Warunków Zamówienia, na które składają się: Instrukcja, Formularz oferty wraz z załączonymi formularzami, Wzór umowy, Dokumentacja projektowa. Pani M. Jakubowska poinformowała, że termin realizacji zamówienia przewidziany jest na 18 m-cy od podpisania umowy; zaś kryteriami oceny ofert będą: cena – 60%, okres gwarancji – 20%, doświadczenie zawodowe kierownika budowy – 20%.
2. udzielenia pełnomocnictwa do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Nidzickiego w zakresie związanym z realizacją i rozliczeniem zadania pn.: „Wymiana ścieżki diagnostycznej oraz remont i modernizacja stacji diagnostycznej w Centrum kształcenia Zawodowego w Nidzicy”. Zgodnie z treścią przedmiotowej uchwały Zarząd Powiatu udziela pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego w Nidzicy do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Nidzickiego w zakresie związanym z realizacją i rozliczeniem przedmiotowego zadania.

Trzecie posiedzenie odbyło się **04 listopada 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. zmian w budżecie powiatu w Nidzicy na 2021 rok zawierający: decyzję Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Nr FK 346/2021 z dnia 28.10.2021 r. z mocą obowiązującą od dnia 22 października 2021 r. w sprawie zmiany ustawy budżetowej na 2021 r. dotycząca zwiększenia planu dotacji celowych z budżetu państwa na 2021 rok dla powiatu. W związku z powyższą decyzją wniosek o zmiany w planie finansowym złożył Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego oraz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Nidzicy.

Ponadto, Zarząd Powiatu pracował nad projektem budżetu powiatu na 2022 rok.

Czwarte posiedzenie odbyło się **08 listopada 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. wyrażenia zgody na likwidację środka trwałego w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. Likwidacją objęto garaż.
2. przyznania Dyrektorowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy nagrody rocznej za 2020 rok. Na wniosek Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy przyznano Dyrektorowi ZOZ nagrodę roczną w wysokości 6.000,00 zł.

Następnie, Zarząd wyraził zgodę na przekazanie dwóch pojazdów do stacji demontażu.

Zapoznano się również z pismem dyrektora ZOZ w Nidzicy w sprawie nabycia od gminy Nidzica nieruchomości na potrzeby utworzenia miejsc parkingowych dla pracowników Przychodni ZOZ w Nidzicy oraz pismem Burmistrza Nidzicy w sprawie wydzielenia z nieruchomości będącej własnością gminy Nidzicy gruntu na poszerzenie wjazdu na teren posesji Przychodni.

Ponadto, Zarząd analizował ponownie kolejną wersję projektu budżetu powiatu na 2022 rok.

Piąte posiedzenie odbyło się **10 listopada 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu „Strategii Rozwoju Obszaru Funkcjonalnego Południowe Mazury 2030” wraz z projektem „Prognozy Oddziaływania Środowiska dla Strategii Rozwoju Obszaru Funkcjonalnego południowe Mazury 2030”.

Następnie, Zarząd omawiał kolejną wersję projektu budżetu powiatu na 2022 rok.

Szóste posiedzenie odbyło się **15 listopada 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2022-2039. Dane na 2022 rok przyjęto zgodnie z projektem uchwały budżetowej na rok 2022, natomiast lata 2023-2039 prognozowano w oparciu o wskaźniki makroekonomiczne Budżetu Państwa i własne założenia. Zaplanowano wzrost dochodów bieżących na podstawie technicznego scenariusza tempa wzrostu PKB – dynamiki realnej, zamieszczonego przez Ministra Finansów;
2. projektu budżetu Powiatu Nidzickiego na 2022 rok. Dochody budżetu powiatu zaplanowano w wysokości 94 440 944,27 zł, z tego: dochody bieżące w wysokości 72 409 593,84 zł, dochody majątkowe w wysokości 22 031 350,43 zł.

Siódme posiedzenie odbyło się **17 listopada 2021 r.** Podjęto w nim uchwały w sprawie:

1. powołania składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty na realizację zadania publicznego w zakresie powierzenia prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie powiatu nidzickiego na 2022 r. Komisja Konkursowa opiniować będzie w składzie: Jolanta Tymińska – Przewodnicząca komisji, Lech Brzozowski – Zastępca Przewodniczącego, Małgorzata Jakubowska – członek komisji, Przemysław Burdyński – członek komisji, Przedstawiciel Wojewody Warmińsko – Mazurskiego Marcin Śliwiński – członek komisji.
2. zmian w budżecie powiatu na 2021 rok zawierający decyzję Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, wnioski Powiatowego Inspektoratu Budowlanego i Starostwa Powiatowego w Nidzicy.

Następne, Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:

- 1) przyjęcia Programu współpracy Powiatu Nidzickiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 rok;
- 2) ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu z drogi
- 3) zmiany uchwały Nr XXIII/154/2020 Rady Powiatu w Nidzicy z dnia 23 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Rady Powiatu w Nidzicy.
- 4) ustalenia wynagrodzenia Starosty Nidzickiego.
- 5) zmian w budżecie powiatu na 2021 rok.

Dalej, Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek złożony przez Roberta Romana – działającego w imieniu Gminy Nidzica o wydanie opinii dla inwestycji drogowej polegającej na budowie drogi gminnej w Piątkach na działkach nr 32/4, 29/3, 3393/5, 52/2, 58/6, 58/3, 227/2, 227/4, 229/2, 63/2, 60/4, 51, obręb Piątki gm. Nidzica.

STAROSTA
Marcin Paliński



